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Den 30. august 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 830 (MOF alm. del) stillet 22. juni 2018 

efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF). 

Spørgsmål nr. 830 

”Det er fortsat muligt at købe squishies på nettet, f.eks. på hjemmesiden www.shopalike.dk. Hvad 

agter regeringen at foretage sig for at stoppe netsalget af ulovlige produkter fra danske og udenlandske 

hjemmesider?” 

Svar 

Sagen om squishies handler om afgivelse af kemiske stoffer fra legetøj. Det er Miljøstyrelsens 

Kemikalieinspektion, der er tilsynsmyndighed på området for kemi i legetøj, og de har beføjelsen til at 

håndhæve overfor forhandlere, og herunder i forbindelse med netsalg, af ulovlige produkter på det 

danske marked. Med Kemiindsatsen 2018-2021 blev det besluttet, at styrke indsatsen overfor 

importkontrol, og der er i alt i aftaleperioden afsat 1 mio. kr. til at styrke indsatsen.  

 

Produkter, som bliver solgt i Danmark, skal overholde de danske regler. Dette gælder også legetøj, som 

fx squishies, der markedsføres på nettet via danske hjemmesider.  Udenlandske hjemmesider kan efter 

en konkret vurdering anses for at have markedsført et produkt på det danske marked. En vigtig 

parameter heri vil fx være, at hjemmesiden er på dansk. En anden parameter kan være fx den opgivne 

valuta (danske kroner). I det tilfælde vil en hjemmeside i princippet være ansvarlig. Udfordringen er 

dog, at flere hjemmesider ligger uden for dansk jurisdiktion, og det derfor i realiteten kan blive 

vanskeligt at håndhæve overfor dem.  

 

Miljøstyrelsen afholder den 10. oktober 2018 en interessentworkshop om importkontrol af kemikalier i 

udenlandske varer, hvor centrale brancheorganisationer og myndigheder inviteres til at deltage. 

Formålet med workshoppen er at skabe en fælles platform for de udfordringer og muligheder, der er 

med at forebygge handel med produkter, der ikke overholder kemikalieloven. Derudover har 

Kemikalieforum, som er et netværk om kemi-regler for en række brancheorganisationer og NGO’er 
mv., besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, der skal se på mulighederne for et fælles udspil, hvor 

medlemmerne af forummet samlet og hver for sig tager initiativer ift. e-handel. 

 

Det bemærkes, at der i relation til sagen om salg af squishies endnu ikke er truffet endelig 

forvaltningsretlig afgørelse om de konkrete produkter. Spørgsmålet om, hvorvidt de enkelte squishies-

produkter er ulovlige, beror således på forløbet af den videre sagsbehandling i Miljøstyrelsen. 
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